## G

- gallina** 89 *bis.* 143, 3. [*V* 106, 1  
*pro gallinaceum.*]  
**gallinaceum** ovum 71, 106, 1 (*ubi  
 gallinae V.*).  
 si gelicidia erunt 65, 2.  
**gelidus** 37, 4.  
**gelus** 40, 4 (*gelu v.*).  
**geminum** (*vinum*) 6, 4.  
**gemma** 42, 49, 1.  
 [generatim *edd. pro granatui 60.*]  
**genus** 6, 1, 7, 4, 8, 2 *bis.* 40, 3 *bis.*  
 41, 3, 42 *ter.* 46, 1, 48, 1, 52, 2, 101.  
 133, 2; 3, 157, 1. *vitium genera con-*  
*pluria Keil pro vitem copularia 7, 1.*  
 [germen nascere PAR *K<sup>1</sup>*, ger-  
 minascere Meurs. *K<sup>2</sup>* 151, 4.]  
**germinasco** Meurs. *Keil<sup>2</sup>* 151, 4.  
**gero** 151, 4.  
**gigno** *praef.* 4.  
**glandaria** silva 1, 7.  
**glans** 54, 1; 3, 60.  
**glarea** 18, 7.  
**gleba** 48, 2, 91.  
**glittus** 45, 1.
- globus** 79 (-*ulos rubr.*, *Juc.*). 80.  
**gloria** 3, 2.  
 cum **glubebit** 17, 1, 31, 2 (!).  
**glubo** 33, 5.  
**graecanicas** trochileas 3, 5.  
**graecus:** nuces 8, 2. salix 6, 4.  
 40, 2; 4. faenum 27, 35, 1, 37, 1.  
 vinum 24, 105, 1.  
**gramen** 151, 2. [gr. *nasci v* 151, 4;  
*cfr. germen.*]  
**granarium** 92.  
**granatui** 60.  
 „**grandio** 141, 2.“  
**grandis** 108, 1, 157, 1.  
**granea** 86.  
**gramum** 33, 3, 70, 1, 136, 161, 1.  
 [**grates** *leg.* crates 10, 3.]  
**gratiam** refero 5, 2.  
**gravissima** (*loca*) 131.  
**grossus** 94 *bis.*  
**gula** 89.  
**gusto** 108, 2.  
**gypsum** 39, 2.

## H

**habeo:** (*praes.*) palma quam h. unguentarii 113, 1. (*harundinetum*) umbram . . h. 6, 4. materies quae semen h. *sim.* 17, 1 *quater.* omnia (*bona*) haec h. brassica 157, 1. validam h. naturam et vim magnam h. *ib.* maximam vim § 12. || (*perf.*) maiores nostri sic habuerunt *praef.* 1. || (*fut.*) quotannis habebis quod eximas 47. lanae plus . . habebunt 96, 2. (*post si*) pratum si inrigivum habebis 8, 1. aquam 9. utrumque 18, 9. populeam (*sc. frondem*) 54, 4. parum altam fornacem 38, 3. si habebit aquam 111. negoti siquid h. 156, 4. quis ulcus . . h. 157, 13. si non habebis unde inriges 151, 4. si aquam non h. 9. si solidas (*s. trabes*) non h. 18, 5. si . . neque lapidem h. 38, 4. si aquam marinam non h. 96, 2. si ungulam non h. 158, 1. si febrim non habebit 157, 9. (*post qui*) 8, 2. quae materies semen non h. 31, 2. quot iuga . . habebis 62. usque dum h. 30 *bis.* ubi V nodos . . habebit 47. ubi ulmeam (*frondem*) non habebis 54, 4.

(*coni. pracs.*) habeas: frondem ovibus 6, 3. aratra vomeresque . . bonos 5, 6. stercilinum magnum 5, 8. privas scopulas in dolia . . illi rei 26. ne satis h. semel circumire 1, 1. habeat: duas . . familias, unde utenda roget 5, 3. toros III 135, 4. id (*labrum*) h. ad summum ansas IIII 154. labeam bifarium 20, 2. politorem diutius eundem ne h. die 5, 4. parasitum nequem h. *ib.* uti oneris satis h. 18, 6. uti bonum caelum h. 1, 2. gallinas multas . . uti h. 143, 3. . . facito uti globos, nisi calicem pertusum cavum h. 80. oleum si pretium h. 2, 7. locum . . qui h. umorem 161, 1. uti quam sollertissimum h. (*sc. fundum*) 8, 2. amicos domini, eos h. sibi amicos 5, 3. habent: iumenta pabulum 5, 5. cuius modi naturam h. 157, 1. (*coria*) quam minimum salis h. 135, 3. vasa pura 67, 1. uti radices bene h. (*sc. arbores*) 133, 3. *Cum part. perf. pass.* si agrum consitum habeas 3, 1. focum purum circumversum . . habeat 143, 2. cibum . . uti coctum h. 143, 2. nuces . . in terra obrutas h. 143, 3. haec . .

uti condita h. 143, 3. villam conversam mundeque h. 143, 2.

(*imperat.*) habeto: fiscinas . . duas illae rei 153. socium nequem 145, 3. sureculum sub anulo 159. in sole (*sc. muriam*) 88, 2. quam caldissimum torcularium 65, 2. sic in animo h., uti 1, 1. boves . . curatos 5, 6. id in suggestu . . positum 154.

(*infin.*) habere: fiscellash. oportet 54, 5. fossas inciles puras 155, 1. torcularia bona 3, 2. mustum si voles totum annum h. 120. vinum id quod putabis aquam h. 111. fundum . . arbustum . . convenit h. 7, 1. patrem . . villam . . bene aedificatum h. expedit 3, 2.

**habitatio** 128.

**habito** 4.

**hallex** 58.

**hama** 135, 2. *ib.* hae hamae pro † eame *Juc.*

**hara** 14, 2.

**harena** 14, 3. 15. 40, 2.

**harenatum** 18, 7 *bis.*

**harenosus** 34, 2. 131.

**hariolus** 5, 4.

**harundinetum** 6, 3; 4 *bis.*

**harundo** 6, 3. 47. 160.

**haruspex** 5, 4.

**haurio** 112, 1.

**hederacius** (-ceus) 54, 2. 111 *bis.*

**helvolus** 6, 4. 24 *bis.*

**hemina** 57 *bis.* 71. 102. 107, 1. 126. 127, 2. [*ib. v bis pro mina.*] 156, 3; 4.

**herba** 37, 2. 48, 2 *bis.* 50, 1. 54, 5. 91. 113, 2. 128. 151, 2; 3; 4 *ter* (*tertio l. om. V*). 161, 2 *bis;* 4. h. mercuvialis 158, 1. sabina 70, 1.

**herbosus** 34, 2. 35, 1 *bis.* 54, 2.

**hiasco** 17, 2.

**hibernus** 8, 1. 14, 1. 149, 1.

**hic, haec, hoc.** I. *cum substantivo:* hoc modo 6, 3. 22, 1. 24. 32, 1. 33, 1. 39, 1. 40, 1. 44. 52, 2. 54, 1. 75 (*ubi sic in rubr.*) 84. 132, 1. 134, 1. 144, 1. 148, 1. 158, 1. 160 *bis.* ad hunc modum 18, 1; 7. 46, 1. 133, 2. 151, 1. huiusce modi 157, 4 (*bis, sed priore l. delendum c. Keilio*); 5 (-ce om. *V*); *ib.* „hoc porco 139 *bis.* 141, 4.“ || hanc brassicam 157, 13. haec habet brassica 157, 1. hac cantione 160. hac cura 157, 10. hasce fruges 134, 1. hac

lege 145, 1. 146, 1. 147. 150, 1. hisce legibus 150, 1. hac purgatione 157, 13. haec res 157, 10. hae rei (*dat.*) 14, 3. „harumque (-ce *Vict.*) rerum ergo 139. harumce r. e. *ib.* 141, 3.“ „hac strue 134, 2.“ || „hoc ferto 134, 2 *bis*.“ hoc genus 6, 1. huic operi 14, 3. „hisce suovitaurilibus 141, 3 *bis*; 4.“ hoc vinum 104, 2. 105, 2. 114, 2. hoc votum 83. || *c. subst. et pron.* hac eadem curatione 157, 8. „hac illace dape 132, 1.“ haec omnia genera 133, 2. || hanc atque aliam materiem omnem 31, 2. || *c. subst. in enunt. rel. posito*: haec quae supra pretia posita sunt 14, 5.

II. *sine nomine*: *masc. non legitur; fem. haec (= brassica) 157, 2; 3; 5. hanc (= brassicam) 157, 6; 8. ntr. sing. expertum hoc est 157, 10. hoc signi erit 38, 4. hoc . . . dato 157, 13. dicio 140. facito 90, 113, 1. sic facies 103. si hoc faciet 5, 5. idem hoc . . . facito 102. si facies 93. hoc vitem . . . unguito 95, 2. *sine verbo* et hoc 157, 10. et hoc amplius *ib.* 94. hoc amplius 57, 142. *ntr. plur.* haec opus sunt 13, 2. condepsito 40, 2. dari fierique 146, 2. faciat *sim.* 14, 1. 37, 3. 50, 2. 96, 2. 138. haec fieri op. 40, 1. misceto 104, 2. haec si uteris (*cfr. K. Comm.*) 157, 8. || haec omnia (*nomin.*) 21, 4. 37, 1. (*acc.*) 39, 2. 41, 4. 51. 70, 2. 73. 143, 3. 158, 2. (*cfr. h. o. genera 133, 2.*)*